



Ayuntamiento de Lupiñén-Ortilla

Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.000,00	475.000,00	118.017,66	118.017,66	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.100,00	3.100,00	344,70	344,70	4.459,84	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.655,00	56.655,00	8.132,71	7.604,51	39.273,72	1.068,70
4 - Transferencias corrientes	96.465,00	104.954,82	18.974,30	18.974,30	8.959,41	8.959,41
5 - Ingresos patrimoniales	6.280,00	6.280,00	0,00	0,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	60.000,00	88.438,79	0,00	0,00	65.563,15	28.444,69
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	697.500,00	734.428,61	145.469,37	144.941,17	211.523,62	38.472,80

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	142.100,00	134.150,00	28.198,01	18.764,21	2.720,91	2.720,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.000,00	340.839,82	71.281,02	64.063,97	32.804,82	32.142,67
3 - Gastos financieros	900,00	900,00	132,38	132,38	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	16.000,00	13.800,00	0,00	0,00	4.887,90	4.087,90
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	103.500,00	159.738,79	8.131,87	3.479,96	41.668,07	41.648,07
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	638.500,00	675.428,61	107.743,28	86.440,52	108.081,70	106.599,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.000,00	475.000,00	229.014,18	229.014,18	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.100,00	3.100,00	5.110,53	1.199,26	4.459,84	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.655,00	56.655,00	15.289,75	14.347,35	39.273,72	2.237,50
4 - Transferencias corrientes	96.465,00	104.954,82	49.408,00	49.408,00	8.959,41	8.959,41
5 - Ingresos patrimoniales	6.280,00	6.280,00	0,00	0,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	60.000,00	88.438,79	0,00	0,00	65.563,15	51.896,55
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	697.500,00	734.428,61	298.822,46	293.968,79	211.523,62	63.093,46

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	142.100,00	134.150,00	60.479,57	48.075,44	2.720,91	2.720,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.000,00	340.839,82	140.631,72	123.058,98	32.804,82	32.142,67
3 - Gastos financieros	900,00	900,00	334,15	334,15	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	16.000,00	13.800,00	0,00	0,00	4.887,90	4.087,90
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	103.500,00	159.738,79	10.440,82	10.440,82	41.668,07	41.648,07
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	638.500,00	675.428,61	211.886,26	181.909,39	108.081,70	106.599,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.000,00	475.000,00	316.791,31	316.791,31	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.100,00	3.100,00	5.288,18	5.288,18	4.459,84	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.655,00	56.655,00	22.868,62	22.868,62	39.273,72	2.396,30
4 - Transferencias corrientes	96.465,00	104.954,82	70.742,75	70.742,75	8.959,41	8.959,41
5 - Ingresos patrimoniales	6.280,00	6.280,00	0,00	0,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	60.000,00	88.438,79	0,00	0,00	65.563,15	51.896,55
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	697.500,00	734.428,61	415.690,86	415.690,86	211.523,62	63.252,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	142.100,00	134.150,00	100.554,44	96.790,98	2.720,91	2.720,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.000,00	340.839,82	218.272,19	213.227,79	32.804,82	32.142,67
3 - Gastos financieros	900,00	900,00	460,96	460,96	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	16.000,00	13.800,00	0,00	0,00	4.887,90	4.087,90
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	103.500,00	159.738,79	35.901,56	29.996,76	41.668,07	41.648,07
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	638.500,00	675.428,61	355.189,15	340.476,49	108.081,70	106.599,55

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	475.000,00	475.000,00	489.653,59	489.653,59	92.967,50	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.100,00	3.100,00	6.050,04	5.940,12	4.459,84	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	56.655,00	56.655,00	88.765,95	53.706,55	39.273,72	34.194,00
4 - Transferencias corrientes	96.465,00	104.954,82	111.745,91	105.745,91	8.959,41	8.959,41
5 - Ingresos patrimoniales	6.280,00	6.280,00	6.501,00	5.801,00	300,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	60.000,00	88.438,79	88.438,79	54.438,79	65.563,15	63.896,55
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	697.500,00	734.428,61	791.155,28	715.285,96	211.523,62	107.049,96

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	142.100,00	134.150,00	132.208,89	129.530,63	2.720,91	2.720,91
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	350.000,00	340.839,82	340.233,19	319.541,42	32.804,82	32.142,67
3 - Gastos financieros	900,00	900,00	867,13	867,13	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	16.000,00	13.800,00	12.903,83	10.494,03	4.887,90	4.087,90
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	103.500,00	159.738,79	158.158,10	74.137,83	41.668,07	41.648,07
7 - Transferencias de capital	26.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	638.500,00	675.428,61	670.371,14	560.571,04	108.081,70	106.599,55